
 
 

Российская Федерация 
Новгородская область 

АДМИНИСТРАЦИЯ ПАРФИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

  
от 29.04.2019 № 359 

р.п. Парфино 

 

 

О внесении изменений в админист-
ративный регламент по предостав-
лению муниципальной услуги 
«Предоставление архивных доку-
ментов для пользователей в чи-
тальный зал муниципального ар-
хива» 

 

 

 

Во исполнение Федерального закона от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ 

"Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг", 

постановления Администрации муниципального района от 10.06.2011 № 385 

«Об утверждении Порядка разработки и утверждения административных 

регламентов предоставления муниципальных услуг органами местного само-

управления Парфинского муниципального района» 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести изменения в административный регламент по предостав-

лению муниципальной услуги «Предоставление архивных документов для 

пользователей в читальный зал муниципального архива», утвержденный по-

становлением Администрации муниципального района от 01.04.2016 № 208 

(далее - административный регламент): 

1.1. дополнив пункт 2.18 раздела 2 административного регламента п. п. 

2.18.4, 2.18.5 следующего содержания: 

«2.18.4. Для заявителей обеспечивается возможность осуществлять с 

использованием Регионального портала мониторинг хода предоставления 

муниципальной услуги.»; 

«2.18.5. Уведомление заявителя о принятом к рассмотрению заявлении, 

а также о необходимости представления документов осуществляется Упол-

номоченным органом не позднее рабочего дня, следующего за днем поступ-

ления от заявителя соответствующей интерактивной формы в электронном 

виде, в том числе через Региональный портал.»; 

1.2. изложив п. 2.10 раздела 2 административного регламента в новой 

редакции: 



«2.10. Исчерпывающий перечень оснований для приостановления пре-

доставления муниципальной услуги или отказа в предоставлении муници-

пальной услуги». 

1.3. дополнив пункт 5.1 раздела 5 административного регламента под-

пунктом 5.1.2 следующего содержания: 

«5.1.2. Заявитель может обратиться с жалобой по основаниям и в по-

рядке, предусмотренным статьями 11.1 и 11.2 Федерального закона от 27 ию-

ля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и 

муниципальных услуг». 

1.4. дополнив подпункт 5.2.1 пункта 5.2. раздела 5 административного 

регламента абзацем следующего содержания: 

«требование у заявителя при предоставлении муниципальной услуги 

документов или информации, отсутствие и (или) недостоверность которых не 

указывались при первоначальном отказе в приеме документов, необходимых 

для предоставления муниципальной услуги, либо в предоставлении муници-

пальной услуги, за исключением случаев, предусмотренных пунктом 4 части 

1 статьи 7 Федерального закона № 210-ФЗ. В указанном случае досудебное 

(внесудебное) обжалование заявителем решений и действий (бездействия) 

многофункционального центра, работника многофункционального центра 

возможно в случае, если на многофункциональный центр, решения и дейст-

вия (бездействие) которого обжалуются, возложена функция по предоставле-

нию соответствующих муниципальных услуг в полном объеме в порядке, оп-

ределенном частью 1.3 статьи 16 Федерального закона №210-ФЗ». 

1.5. дополнив пункт 5.6.1 раздела 5 административного регламента аб-

зацами следующего содержания: 

«В случае признания жалобы подлежащей удовлетворению в ответе 

заявителю, дается информация о действиях, осуществляемых органом, пре-

доставляющим муниципальную услугу, многофункциональным центром, в 

целях незамедлительного устранения выявленных нарушений при оказании 

муниципальной услуги, а также приносятся извинения за доставленные не-

удобства, и указывается информация о дальнейших действиях, которые не-

обходимо совершить заявителю в целях получения муниципальной услуги. 

В случае признания жалобы, не подлежащей удовлетворению в ответе 

заявителю, даются аргументированные разъяснения о причинах принятого 

решения, а также информация о порядке обжалования принятого решения». 

2. Опубликовать постановление в периодическом печатном издании 

«Парфинский Вестник» и разместить в информационно - телекоммуникаци-

онной сети «Интернет» на официальном сайте Администрации муниципаль-

ного района. 

 

 
Глава муниципального района        Е.Н. Леонтьева 
 


